
 
 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
 

strana 1 (celkem 8) 

RÁMCOVÁ SMLOUVA  

O REALIZACI REKVALIFIKAČNÍCH KURZŮ 
  

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

 

Smluvní strany 
 
 
Česká republika - Úřad práce České republiky 
se sídlem Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
IČ 72496991 
 
Organizátor veřejné zakázky: Úřad práce České republiky - Krajská pobočka v Ostravě 
Kontaktní adresa organizátora veřejné zakázky: Úřad práce České republiky – Krajská pobočka v Ostravě, 
30. dubna 3130/2c, 701 60 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupená Ing. arch. Yvonou Jungovou, ředitelkou krajské pobočky, na základě pověření ze dne 19. 4. 
2011. 
 
(dále jen „objednatel“)  
 
a 
 

[DOPLNÍ UCHAZEČ], 
se sídlem *DOPLNÍ UCHAZEČ], 
IČ:  *DOPLNÍ UCHAZEČ], DIČ:  *DOPLNÍ UCHAZEČ], 
zastoupený/jednající *DOPLNÍ UCHAZEČ], 
Zapsaný v *DOPLNÍ UCHAZEČ],1 
 
(dále jen „dodavatel“)  
 
 

(společně dále také jen jako „smluvní strany“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem „Rekvalifikace pro Moravskoslezský kraj III“, ev. č. VVZ …., části [DOPLNÍ UCHAZEČ]2 
(dále jen „Veřejná zakázka“), následující Rámcovou smlouvu o realizaci rekvalifikačních kurzů (dále 
jen „smlouva“ nebo „rámcová smlouva“): 
 

                                            
1 V případě, že dodavatelem je fyzická osoba, text označení smluvní strany je třeba přiměřeně upravit. 
2 Veřejná zakázka je rozdělena na části ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů. V rámci zadávacího řízení je uchazeč povinen podat nabídku na každou z částí, jichž se účastní, samostatně, tudíž vyplní v návrhu 
smlouvy číslo a název té části Veřejné zakázky, na níž je podávána nabídka. 

 



 
 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
 

strana 2 (celkem 8) 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Podáním nabídky v rámci (části) Veřejné zakázky, potažmo podpisem této smlouvy na plnění (části) 
Veřejné zakázky dodavatel stvrzuje, že disponuje veškerými kvalifikačními předpoklady a odbornými 
znalostmi, které jsou k řádné realizaci rekvalifikačních kurzů nezbytné. Dodavatel podpisem smlouvy 
rovněž stvrzuje, že pro účely realizace předmětu smlouvy disponuje potřebnou kapacitou odborně 
vzdělaných a zkušených školitelů. 

2. Podpisem rámcové smlouvy se smluvní strany zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si řádně 
a včas veškeré informace potřebné pro řádné plnění svých závazků podle rámcové smlouvy, což 
implikuje povinnost informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 
mohou být důležité pro řádné plnění rámcové smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují vzájemně 
respektovat své oprávněné zájmy související s rámcovou smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou 
součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby bylo dosaženo účelu rámcové smlouvy, 
zejména učinit veškeré právní a jiné úkony k tomu nezbytné. 

3. Podpisem rámcové smlouvy se smluvní strany zavazují plnit své závazky vyplývající z rámcové 
smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním jakýchkoliv termínů stanovených v rámcové 
smlouvě a k prodlení s úhradou jednotlivých peněžních závazků. 

 
II. 

Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje pro objednatele realizovat následující rekvalifikační kurzy: 

 

Přesný název rekvalifikačního kurzu3  
Cena rekvalifikačního kurzu na jednu 

osobu v Kč bez DPH4 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 
(dále také pouze jednotlivě jen jako „rekvalifikační kurz“) 

2. Tato smlouva obsahuje podrobně specifikovaná práva a povinnosti smluvních stran pro realizaci 
rekvalifikačních kurzů (dále také pouze jen jednotlivě jako „rekvalifikační kurz“) a tvoří právně 
závazný základ pro uzavírání jednotlivých Dohod o provedení rekvalifikace na základě výzvy ze strany 
objednatele. Nedílnou součástí každé Dohody o provedení rekvalifikace bude Nabídka zabezpečení 
rekvalifikace a Kalkulace nákladů rekvalifikace. 

                                            
3 V souladu s dokladem prokazujícím odbornou způsobilost dodavatele dle §108 odst. 2 zákona č. 435/2004 sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů. 
4 Plnění je osvobozeno od DPH dle zvláštních právních předpisů. 
 



 
 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
 

strana 3 (celkem 8) 

3. Dohody o provedení rekvalifikace budou uzavírány v souladu s ustanovením § 108 zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci 
uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců. 

4. Rozsah a technické podmínky realizace jednotlivých rekvalifikačních kurzů jsou vymezeny přílohou č. 
2 zadávací dokumentace Veřejné zakázky (Specifické podmínky a požadavky objednatele pro 
jednotlivé části veřejné zakázky), a to ve vztahu ke všem částem Veřejné zakázky, jejichž plnění je 
předmětem této smlouvy. Dodavatel podpisem této smlouvy stvrzuje, že se důkladně seznámil 
s přílohou č. 2 zadávací dokumentace Veřejné zakázky: „Specifické podmínky a požadavky 
objednatele pro jednotlivé části veřejné zakázky“, uveřejněnou na profilu objednatele jako 
zadavatele (http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/4d22f2ba-6d80-46f5-97fc-3f1b6df820ee) ode 
dne uveřejnění oznámení zadávacího řízení předmětné Veřejné zakázky ve Věstníku veřejných 
zakázek, že si je plně vědom všech práv a povinností z ní vyplývajících a tyto pro účely a v rozsahu 
relevantním pro plnění předmětu této smlouvy (dané části Veřejné zakázky) bezvýhradně akceptuje. 

 

III. 

Závazky smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje: 
 

a) realizovat konkrétní rekvalifikační kurz v plném rozsahu za podmínek stanovených pro tento typ 
rekvalifikačního kurzu v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky, včetně jejích příloh, v této rámcové 
smlouvě, zejm. v souladu s příslušnými akreditacemi podle ustanovení § 108 odst. 2 zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů; u rekvalifikačních kurzů budou 
dodrženy minimální rozsahy (počty hodin) uvedené u jednotlivých kurzů (částí Veřejné zakázky) v 
tabulkách v příloze č. 2 zadávací dokumentace Veřejné zakázky; součástí každého rekvalifikačního 
kurzu budou závěrečné zkoušky a vydání kvalifikačních dokladů úspěšným absolventům 
rekvalifikace; 

b) stanovit účastníkům rekvalifikačního kurzu studijní a výcvikové povinnosti, prokazatelně je 
seznámit s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k rekvalifikaci, zajistit jejich bezpečnost a ochranu zdraví během celé rekvalifikace, vybavit 
účastníky rekvalifikace nezbytnými ochrannými pracovními prostředky, pokud to charakter praktické 
přípravy vyžaduje; 

c) v průběhu rekvalifikace zajistit prokazatelnou denní evidenci docházky účastníků rekvalifikace a 
obsahu prováděné rekvalifikace minimálně v rozsahu: datum, téma, hodina začátku a konce, počet 
hodin, jméno osoby provádějící přípravu či ověření získaných znalostí a dovedností; 

d) neprodleně, nejpozději do 8 kalendářních dnů, písemně informovat objednatele, pokud: 

- účastník rekvalifikačního kurzu nenastoupí na rekvalifikaci,  

- účastník rekvalifikačního kurzu neplní stanovené studijní a výcvikové povinnosti, 

- účastník rekvalifikačního kurzu porušuje předpisy či řády rekvalifikačního zařízení, 

- nastanou další závažné skutečnosti zejména překážky v rekvalifikaci, 

- se účastník nepodrobí závěrečnému ověření získaných znalostí a dovedností; 

e) poslední pracovní den kalendářního měsíce, pokud rekvalifikace probíhá, informovat objednatele 
o přítomnosti účastníků rekvalifikačního kurzu; 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/4d22f2ba-6d80-46f5-97fc-3f1b6df820ee


 
 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
 

strana 4 (celkem 8) 

f) neprodleně, nejpozději do 8 kalendářních dnů, písemně informovat objednatele, pokud vzniknou 
překážky, které znemožní pokračování rekvalifikace; 

g) předložit objednateli písemný návrh na vypovězení Dohody o rekvalifikaci s účastníkem 
rekvalifikačního kurzu, který neplní studijní a výcvikové povinnosti nebo porušuje předpisy a řády 
rekvalifikačního zařízení; 

h) po ukončení rekvalifikačního kurzu zaslat objednateli závěrečný protokol, který bude obsahovat 
minimálně: seznam účastníků rekvalifikačního kurzu, kteří úspěšně ukončili rekvalifikaci, včetně čísel 
vydaných dokladů o jejím absolvování a vzoru dokladu, a informaci o absolvované části 
rekvalifikačního kurzu účastníky, kteří rekvalifikaci nedokončili nebo ukončili neúspěšně; 

i) umožnit objednateli kontrolu dodržování sjednaných podmínek pro rekvalifikaci, včetně účasti na 
ověření získaných znalostí a dovedností; 

j) používat osobní údaje o účastnících rekvalifikačního kurzu poskytnuté objednatelem v souladu se 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů; 

k) předložit před podpisem první Dohody o provedení rekvalifikace originál pojistné smlouvy 
o pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví účastníků rekvalifikace, sjednané na dobu účasti na 
rekvalifikaci [dle ustanovení § 108 odst. 7 písm. h) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) vyhlášky č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci 
uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o  rekvalifikaci zaměstnanců+ s pojistnou částkou 
ve prospěch poškozeného účastníka min. 1 000 000,- Kč. 

2. Objednatel se zavazuje provést výběr účastníků rekvalifikačního kurzu v souladu se základními 
kvalifikačními předpoklady stanovenými v příloze č. 2 zadávací dokumentace Veřejné zakázky pro 
daný typ rekvalifikačního kurzu a poskytovat dodavateli součinnost v rozsahu nezbytném pro účely 
plnění Veřejné zakázky.  

 

IV. 

Podmínky uzavírání Dohod o provedení rekvalifikace 

1. Rekvalifikační kurz bude realizován v souladu s touto smlouvou na základě jednotlivých Dohod o 
provedení rekvalifikace, které stanoví konkrétní počet účastníků rekvalifikačního kurzu, termín 
zahájení a ukončení rekvalifikačního kurzu a celkovou cenu rekvalifikačního kurzu, přičemž budou 
vycházet z obecných podmínek upravených v této smlouvě a platných právních předpisů. Přílohou 
těchto Dohod o provedení rekvalifikace bude jmenný seznam účastníků rekvalifikace. Závazný text 
těchto Dohod stanoví v souladu s touto smlouvou objednatel. 

2. Objednatel má právo kdykoli v době plnění dle této smlouvy zaslat dodavateli výzvu k realizaci 
rekvalifikačního kurzu uvedeného v článku II. této smlouvy a určit při každé výzvě konkrétní počet 
účastníků kurzu při dodržení alespoň minimálního počtu účastníků uvedeného v příloze č. 2 
zadávací dokumentace Veřejné zakázky. Výzva k uzavření Dohody o provedení rekvalifikace musí 
být objednatelem učiněna písemně. Dodavatel je povinen uzavřít příslušnou Dohodu o provedení 
rekvalifikace a zahájit rekvalifikační kurz dle obdržené výzvy objednatele.  

3. Objednatel má právo snížit objem požadovaných služeb v případě, že neobdrží rozpočet na 
financování předmětu plnění dle této smlouvy v dostatečné výši, a to bez možnosti dodavatele 
uplatnit jakékoli sankce vůči objednateli. 

 
 



 
 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
 

strana 5 (celkem 8) 

V. 

Cena, termíny plnění a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za plnění dle této smlouvy částku ve výši ceny 
specifikované v čl. II odst. 1 této smlouvy dle skutečného počtu účastníků kurzů. Maximální celkový 
rozsah plnění je omezen částkou předpokládané hodnoty dané části veřejné zakázky dle zadávacích 
podmínek. Tato celková cena je cenou maximální.  

2. Rekvalifikační kurz bude realizován v konkrétních termínech sjednaných v jednotlivých Dohodách o 
provedení rekvalifikace. Objednatel uhradí dodavateli cenu rekvalifikačního kurzu stanovenou 
v jednotlivých Dohodách o provedení rekvalifikace v závislosti na počtu účastníků konkrétního 
rekvalifikačního kurzu a výši ceny za jednoho účastníka kurzu uvedené v článku II. odst. 1 této 
smlouvy.   

3. Dodavatel je oprávněn objednateli plně fakturovat náklady na rekvalifikaci jen účastníků 
rekvalifikace, kteří do rekvalifikace skutečně nastoupí a řádně ji ukončí. V případě, že účastník 
rekvalifikace rekvalifikaci řádně nedokončí, je dodavatel oprávněn fakturovat objednateli pouze 
poměrnou část dohodnutých nákladů rekvalifikace připadajících na jednoho účastníka rekvalifikace 
za dny přípravy do dne poslední účasti, vyjma nákladů kalkulovaných přímo na účastníka (např. 
ochranné pracovní prostředky, výbava účastníka, testy, praxe apod.), které mohou být fakturovány v 
realizované výši, kterou objednatel po přezkoumání uzná. 

4. Dodavatel zašle objednateli fakturu bezprostředně, nejpozději do 14 dnů po ukončení 
rekvalifikačního kurzu. Lhůta splatnosti faktur je stanovena minimálně na 21 kalendářních dnů po 
prokazatelném doručení faktury objednateli, na adresu příslušného pracoviště krajské pobočky ÚP 
ČR v Ostravě. U kurzů delších než jeden měsíc může být sjednána fakturace měsíční, vždy za 
uskutečněnou část přípravy. Zaplacením faktury se pro účely této rámcové smlouvy rozumí odepsání 
příslušné částky z účtu objednatele na účet dodavatele. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu podle platných obecně závazných právních předpisů, dále číslo dohody 
objednatele a popis poskytnutého plnění, za něž je faktura vystavena. Na faktuře bude objednatel 
označen jako Česká republika - Úřad práce ČR. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená 
nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.   

5. Dodavatel je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část, pokud nedodrží 
sjednané podmínky nebo pokud mu jeho zaviněním byly poskytnuty neprávem nebo ve vyšší částce 
než náležely (ustanovení § 108 odst. 7 písm. i), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů). Vrácení poskytnutých finančních prostředků bude provedeno ve lhůtě a 
způsobem stanoveným ve výzvě objednatele. 

 

VI. 

Změny v plnění 

1. „Změnou“ je jakákoli skutečnost, včetně nabytí účinnosti nových právních předpisů nebo změn 
platných právních předpisů, relevantních pro plnění dle této smlouvy, k níž dojde za dobu trvání 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou, která způsobí změnu odsouhlaseného postupu 
realizace plnění, nebo spočívá v dodatečném rozšíření, zúžení plnění nebo změně rozsahu povinností 
dodavatele nebo omezení, jež mu byly zadavatelem uloženy. Změny mohou být provedeny pouze na 
základě písemného Příkazu ke změně. Objednatel je oprávněn nařídit jakoukoli Změnu. 



 
 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
 

strana 6 (celkem 8) 

2. Návrh na Změnu je oprávněn podat výhradně objednatel, a to následujícím postupem: 

a) Objednatel, nebo jím pověřená osoba zpracuje a předloží dodavateli Návrh Změny. 
V případě potřeby proběhne osobní vysvětlení požadavku zástupcem objednatele 
zástupci dodavatele. 

b) Dodavatel bez zbytečného prodlení od doručení Návrhu na Změnu na své náklady 
provede ocenění a doplnění všech relevantních souvislostí a důsledků, které by dle jeho 
názoru v takovém případě nastaly nebo mohly nastat, zejména ale všech finančních, 
kvalitativních a časových dopadů na realizaci plnění, včetně návrhu dalšího postupu.  

c) V případě, že Návrh Změny má vliv na změnu ceny plnění nebo zhoršení kvality plnění, 
bude takový Návrh Změny vždy předmětem příslušného dodatku ke smlouvě 
podepsaného oběma smluvními stranami. V případě, že Návrh Změny má dle názoru 
dodavatele negativní vliv na termín plnění, vyhrazuje si objednatel právo od svého 
návrhu bez dalšího ustoupit. 

d) Finální rozhodnutí objednatele, kterým se rozumí Příkaz ke Změně, musí být písemné, 
podepsané odpovědným zástupcem objednatele s uvedením data podpisu. Příkaz ke 
Změně se okamžikem jeho převzetí stává pro dodavatele závazným. To neplatí 
v případě, že se jedná o Změnu s vlivem na cenu nebo kvalitu plnění. Taková změna se 
stává závaznou až dnem účinnosti příslušného dodatku ke smlouvě. 

e) Příkaz ke Změně musí obsahovat alespoň důvod a popis navrhované Změny, odhad 
nákladů dodavatele a případná rizika a důsledky realizace Změny, potažmo dopady 
Změny na kvalitu plnění (rozumí se jakékoliv změny kvalitativních parametrů). 

     

VII. 

Doba trvání smluvního vztahu  

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu osobami oprávněnými jednat 
jménem nebo za smluvní strany a je sjednána na dobu určitou, a to na čtyři (4) roky ode dne jejího 
nabytí účinnosti. Účinnost této smlouvy končí také v okamžiku, kdy finanční hodnota plnění 
realizovaného dodavatelem, respektive uhrazeného objednatelem, na základě této smlouvy 
dosáhne částky předpokládané hodnoty dané části veřejné zakázky. 

2. Tato smlouva může být dále ukončena:  

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) písemnou výpovědí, a to i bez udání důvodu, doručenou druhé smluvní straně; 
výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi a 
je sjednána v délce jednoho (1) měsíce při výpovědi dané objednatelem a šesti (6) 
měsíců při výpovědi dané dodavatelem (delší výpovědní lhůta je dána nezbytností 
realizovat nové zadávací řízení ze strany objednatele). 

3. Dodavatel je oprávněn předčasně ukončit smlouvu pouze v případech předvídaných zákonem, 
kterým se řídí smlouva. 



 
 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
 

strana 7 (celkem 8) 

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech stanovených 
příslušnými právními předpisy. Odstoupit od smlouvy je oprávněna ta smluvní strana, která svou 
povinnost upravenou touto smlouvou neporušila. Odstoupení musí být písemné a účinky odstoupení 
nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou nebo dílčími Dohodami o provedení rekvalifikace neupravené 
nebo upravené jen částečně se řídí ustanoveními občanského zákoníku, zákona o zaměstnanosti a 
předpisy souvisejícími, vždy v platném znění. 

2. Dodavatel bere na vědomí, že je jako dodavatel služeb hrazených z veřejných finančních prostředků 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a obdobně zavázat ke spolupůsobení i své případné subdodavatele. 

3. Smluvní strany mají povinnost po dobu 10 let od skončení plnění dle této smlouvy uchovávat 
doklady související s tímto plněním a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu 
(zejména se jedná o objednatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr), z něhož je plnění 
hrazeno a provést kontrolu těchto dokladů. Desetiletá lhůta začíná běžet od 1. ledna kalendářního 
roku následujícího po roce, kdy došlo k finančnímu vypořádání projektu, z něhož je plnění dle této 
smlouvy hrazeno.  

4. Dodavatel je povinen umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které 
se budou realizovány v souvislosti s plněním dle této smlouvy, na jejím základě je realizována (část) 
Veřejná zakázka, umožnit průběžné ověřování provádění činností, k nimž se zavázal a poskytnout 
součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům. Těmito 
oprávněnými osobami jsou zadavatel, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR a jím pověřené osoby a 
subjekty, územní finanční orgány, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 
a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné zákonem nebo na základě zákona k výkonu 
kontrol. 

5. Dodavatel se zavazuje plnit informační povinnost dle Manuálů pro publicitu a vizuální identitu OP 
LZZ (viz http://www.esfcr.cz/folder/4628/), tj. zejména v místě realizace aktivit projektu zajistit 
umístění loga ESF, EU, OP LZZ. Stejně v souladu s publicitou budou označena osvědčení či certifikáty 
o absolvování kurzu. 

6. Smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dodavatel a dvě objednatel. 

7. Obě smluvní strany se zavazují, že během plnění této smlouvy i po jeho skončení budou zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od druhé smluvní strany v souvislosti s 
realizací plnění, vyjma případů kdy zákon, rozhodnutí orgánu veřejné moci či dohoda smluvních 
stran stanoví jinak. 

8. Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze na základě předchozí dohody smluvních stran, 
formou písemných, datovaných, vzestupně číslovaných dodatků, označených výslovně jako dodatek 
rámcové smlouvy a podepsaných oběma smluvními stranami na téže listině, není-li smluvními 
stranami výslovně sjednáno jinak. Písemnou formu musí mít také veškeré jiné dohody smluvních 

http://www.esfcr.cz/folder/4628/


 
 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
 

strana 8 (celkem 8) 

stran související s touto smlouvou. Jakákoli relevantní komunikace smluvních stran musí mít 
písemnou formu (alespoň forma e-mailu). 

9. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně 
rámcové smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této 
rámcové smlouvy. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní 
přepravou byla doručena třetí (3.) den po dni odeslání písemnosti. Smluvní strany se zavazují 
bezodkladně písemně oznámit druhé smluvní straně změnu své adresy pro doručování písemností. 
Taková změna není změnou smlouvy vyžadující kvalifikovanou formu dodatku dle této smlouvy. 

10. Objednatel i dodavatel jsou oprávněni převést svá práva a povinnosti vyplývající ze zadávacích 
podmínek Veřejné zakázky, rámcové smlouvy nebo Dohody o provedení rekvalifikace na třetí osobu 
pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

11. Každé ustanovení této smlouvy je oddělitelné. V případě, že se některé ustanovení ukáže být 
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní 
ustanovení touto skutečností nedotčena. Objednatel i dodavatel se zavazují takové neplatné, 
neúčinné či nevymahatelné ustanovení nahradit ustanovením bezvadným, které bude v nejvyšší 
možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovení neplatného, neúčinného nebo nevymahatelného. 

12. Veškeré pojmy a veškerá ustanovení, jež jsou obsahem této smlouvy, budou vykládány/a v souladu 
se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, potažmo 
v souladu s relevantními pracovněprávními a zaměstnaneckými předpisy. 

13. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

14. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem; smlouva 
nebyla sepsána v tísni ani pod nátlakem, vyjadřuje svobodnou vůli obou smluvních stran a není 
jednostranně nevýhodná pro žádnou smluvní stranu. Na důkaz svého souhlasu tuto smlouvu obě 
smluvní strany potvrzují svými podpisy. 

 

 

     V ……………dne …………………..          V ……………. dne ………….. …… 

   ………………………………………….                       …………………………………….. 

                    za objednatele                                                                  za dodavatele 



 
 

Stránka 1 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Příloha č. 2 

Část 1.: Rekvalifikační kurz Strážný, oblast Ostrava 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

1.1. Strážný 40 526 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 2 367 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně základní. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikace Strážný (kód: 68-008-E), viz www.narodni-
kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

g) Celková délka kurzu nepřesáhne 10 pracovních dnů. 

h) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 8 osob  

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 12 osob 

i) Místo konání rekvalifikace bude ve městě Ostrava. 

j) Do rekvalifikací budou zařazování uchazeči především z okresů Ostrava, Frýdek-Místek, Nový Jičín a 
Opava. 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/
http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 2 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 2.: Rekvalifikační kurz Strážný, oblast Bruntál 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

2.1. Strážný 40 200 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 900 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně základní. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikace Strážný (kód: 68-008-E), viz www.narodni-
kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně, přičemž výuka bude ukončena nejpozději v 15 hodin. 

g) Celková délka kurzu nepřesáhne 10 pracovních dnů. 

h) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 8 osob 

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 12 osob 

i) Místo konání rekvalifikace bude v okrese Bruntál. 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/
http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 3 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 3.: Rekvalifikační kurz Strážný, oblast Karviná 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

3.1. Strážný 40 160 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 800 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně základní. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikace Strážný (kód: 68-008-E), viz www.narodni-
kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

g) Celková délka kurzu nepřesáhne 10 pracovních dnů. 

h) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 8 osob  

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 12 osob 

i) Místo konání rekvalifikace bude ve městě Karviná.  

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/
http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 4 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 4.: Rekvalifikační kurz Ošetřovatel, oblast Ostrava 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

4.1. Ošetřovatel 700 280 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 4 200 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- akreditace Ministerstva zdravotnictví dle zákona č. 96/2004, o podmínkách získávání a uznávání 
způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících 
s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských 
zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně střední. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu je dán vzdělávacím programem uveřejněným ve Věstníku Ministerstva 
zdravotnictví, viz internetové stránky Ministerstva zdravotnictví ČR 
(http://www.mzcr.cz/Odbornik/obsah/akreditovany-kvalifikacni-kurz_3080_3.html). 

e) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

f) Celková délka kurzu nepřesáhne 6 měsíců. 

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 10 osob  

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 15 osob 

h) Místo konání rekvalifikace bude ve městě Ostrava. 

i) Do rekvalifikací budou zařazování uchazeči především z okresů Ostrava, Frýdek-Místek, Nový Jičín a 
Opava. 

  

http://www.mzcr.cz/Odbornik/obsah/akreditovany-kvalifikacni-kurz_3080_3.html


 
 

Stránka 5 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 5.: Rekvalifikační kurz Ošetřovatel, oblast Bruntál 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

5.1. Ošetřovatel 700 145 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 2 900 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- akreditace Ministerstva zdravotnictví dle zákona č. 96/2004, o podmínkách získávání a uznávání 
způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících 
s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských 
zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně střední. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu je dán vzdělávacím programem uveřejněným ve Věstníku Ministerstva 
zdravotnictví, viz internetové stránky Ministerstva zdravotnictví ČR  
(http://www.mzcr.cz/Odbornik/obsah/akreditovany-kvalifikacni-kurz_3080_3.html). 

e) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

f) Celková délka kurzu nepřesáhne 6 měsíců. 

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 10 osob  

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu:  15 osob 

h) Místo konání rekvalifikace bude v okrese Bruntál. 

  

http://www.mzcr.cz/Odbornik/obsah/akreditovany-kvalifikacni-kurz_3080_3.html


 
 

Stránka 6 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 6.: Rekvalifikační kurz Ošetřovatel, oblast Karviná 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

6.1. Ošetřovatel 700 64 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 960 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- akreditace Ministerstva zdravotnictví dle zákona č. 96/2004, o podmínkách získávání a uznávání 
způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících 
s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských 
zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně střední. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu je dán vzdělávacím programem uveřejněným ve Věstníku Ministerstva 
zdravotnictví, viz internetové stránky Ministerstva zdravotnictví ČR 
(http://www.mzcr.cz/Odbornik/obsah/akreditovany-kvalifikacni-kurz_3080_3.html). 

e) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

f) Celková délka kurzu nepřesáhne 6 měsíců. 

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 10 osob  

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu:  15 osob 

h) Místo konání teoretické části rekvalifikace bude ve městě Karviná nebo ve městě Havířov. Praktická 
část se bude konat v okrese Karviná, přičemž bude přihlíženo k místu bydliště účastníka rekvalifikace.  

 

  

http://www.mzcr.cz/Odbornik/obsah/akreditovany-kvalifikacni-kurz_3080_3.html


 
 

Stránka 7 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 7.: Rekvalifikační kurz Sanitář 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob  

7.1. Sanitář 180 338 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 1 690 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- akreditace Ministerstva zdravotnictví dle zákona č. 96/2004, o podmínkách získávání a uznávání 
způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících 
s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských 
zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů 

 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně základní. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu je dán vzdělávacím programem uveřejněným ve Věstníku Ministerstva 
zdravotnictví, viz internetové stránky Ministerstva zdravotnictví ČR 
(http://www.mzcr.cz/Odbornik/obsah/akreditovany-kvalifikacni-kurz_3080_3.html). 

e) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

f) Celková délka kurzu nepřesáhne 2 měsíce. 

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 10 osob  

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 15 osob 

h) Místo konání teoretické výuky bude ve městě Ostrava. V případě praxe lze uchazeče umisťovat ve 
smluvních zdravotnických zařízeních v celém Moravskoslezském kraji s důrazem na dodržení zásad 
hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti. 

i) Do rekvalifikací budou zařazování uchazeči z Moravskoslezského kraje. 

  

http://www.mzcr.cz/Odbornik/obsah/akreditovany-kvalifikacni-kurz_3080_3.html


 
 

Stránka 8 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 8.: Rekvalifikační kurz Zedník 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

8.1. Zedník 300 196 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 4 900 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně základní. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikace Zedník (kód: 36-020-H), viz www.narodni-
kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

g) Celková délka kurzu nepřesáhne 3 měsíce. 

h) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 4 osoby  

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 8 osob 

i) Místo konání rekvalifikace bude ve městě Ostrava. 

j) Do rekvalifikací budou zařazeni uchazeči z Moravskoslezského kraje. 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/
http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 9 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 9.: Rekvalifikační kurz Montér suchých staveb 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

9.1. Montér suchých staveb 300 172 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 4 300 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně základní. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikace Montér suchých staveb (kód: 36-021-H), viz 
www.narodni-kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

g) Celková délka kurzu nepřesáhne 3 měsíce. 

h) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 4 osoby  

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 8 osob 

i) Místo konání rekvalifikace bude ve městě Ostrava. 

j) Do rekvalifikací budou zařazeni uchazeči z Moravskoslezského kraje. 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 10 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 10.: Rekvalifikační kurz Tesař 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

10.1. Tesař 300 111 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 2 775 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně základní. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikace Tesař (kód: 36-051-H), viz www.narodni-
kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

g) Celková délka kurzu nepřesáhne 3 měsíce. 

h) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 4 osoby  

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu:  8 osob 

i) Místo konání rekvalifikace bude ve městě Ostrava. 

j) Do rekvalifikací budou zařazeni uchazeči z Moravskoslezského kraje. 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/
http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 11 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 11.: Rekvalifikační kurz Truhlář nábytkář 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

11.1. Truhlář nábytkář 200 131 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 3 275 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně základní. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikace Truhlář nábytkář (kód: 33-001-H), viz 
www.narodni-kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

g) Celková délka kurzu nepřesáhne 3 měsíce. 

h) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 4 osoby  

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 8 osob 

i) Místo konání rekvalifikace bude ve městě Ostrava. 

j) Do rekvalifikací budou zařazeni uchazeči z Moravskoslezského kraje. 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 12 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 12.: Rekvalifikační kurz Malíř 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob  

12.1. Malíř 200 121 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 3 025 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně základní. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikace Malíř (kód: 39-001-H), viz www.narodni-
kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

g) Celková délka kurzu nepřesáhne 3 měsíce. 

h) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 4 osoby  

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 8 osob 

i) Místo konání rekvalifikace bude ve městě Ostrava. 

j) Do rekvalifikací budou zařazeni uchazeči z Moravskoslezského kraje. 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/
http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 13 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 13.: Rekvalifikační kurz Zámečník 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob  

13.1. Zámečník 300 180 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 4 500 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně základní. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikace Zámečník (kód: 23-003-H), viz 
www.narodni-kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

g) Celková délka kurzu nepřesáhne 3 měsíce. 

h) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 4 osoby  

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 8 osob 

i) Místo konání rekvalifikace bude ve městě Ostrava. 

j) Do rekvalifikací budou zařazeni uchazeči z Moravskoslezského kraje. 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 14 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 14.: Rekvalifikační kurz Montér vnitřního rozvodu vody a kanalizace 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob  

14.1. Montér vnitřního rozvodu vody a kanalizace 250 141 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 3 525 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně základní. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikace Montér vnitřního rozvodu vody a kanalizace 
(kód: 36-003-H), viz www.narodni-kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

g) Celková délka kurzu nepřesáhne 3 měsíce. 

h) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 4 osoby 

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 8 osob 

i) Místo konání rekvalifikace bude ve městě Ostrava. 

j) Do rekvalifikací budou zařazeni uchazeči z Moravskoslezského kraje. 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 15 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 15.: Rekvalifikační kurz Klempíř stavební 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob  

15.1. Klempíř stavební 150 106 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 2 650 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně základní. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikace Klempíř stavební (kód: 36-053-H), viz 
www.narodni-kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

g) Celková délka kurzu nepřesáhne 3 měsíce. 

h) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 4 osoby  

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 8 osob 

i) Místo konání rekvalifikace bude ve městě Ostrava. 

j) Do rekvalifikací budou zařazeni uchazeči z Moravskoslezského kraje. 

 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 16 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 16.: Rekvalifikační kurzy Pracovník grafického studia a Čtení a kreslení 
technické dokumentace, oblast Ostrava 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

16.1. Pracovník grafického studia 80 132 

16.2. Čtení a kreslení technické dokumentace 50 142 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 3 288 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušné rekvalifikace, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně střední. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu Pracovník grafického studia bude zaměřen na: 

- základní tvary, zobrazování projektů 
- vybíraní a transformování objektů, tvarování 
- vkládaní textu 
- ovládaní programu Adobe Photoshop 
- ovládaní programu Corel Draw 
- práce s digitální fotografií 

Obsah rekvalifikačního kurzu Čtení a kreslení technické dokumentace bude zaměřen na: 

- ovládání programu AutoCAD 
- technická dokumentace 
- základy technického kreslení a norem 
- technické kreslení a normy, úvod do rýsování a kótování 

e) Výuka nepřesáhne 6 vyučovacích hodin denně.  

f) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 8 osob  

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 12 osob 

g) Místo konání rekvalifikace bude ve městě Ostrava. 

h) Do rekvalifikací budou zařazeni uchazeči z okresů Ostrava, Frýdek Místek, Nový Jičín. 

  



 
 

Stránka 17 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 17.: Rekvalifikační kurzy Pracovník grafického studia a Čtení a kreslení 
technické dokumentace, oblast Opava 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

17.1. Pracovník grafického studia 80 140 

17.2. Čtení a kreslení technické dokumentace 50 140 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 4 440 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušné rekvalifikace, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně střední. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu Pracovník grafického studia bude zaměřen na: 

- základní tvary, zobrazování projektů 
- vybíraní a transformování objektů, tvarování 
- vkládaní textu 
- ovládaní programu Adobe Photoshop 
- ovládaní programu Corel Draw 
- práce s digitální fotografií 

Obsah rekvalifikačního kurzu Čtení a kreslení technické dokumentace bude zaměřen na: 

- ovládání programu AutoCAD 
- technická dokumentace 
- základy technického kreslení a norem 
- technické kreslení a normy, úvod do rýsování a kótování 

e) Výuka nepřesáhne 6 vyučovacích hodin denně, přičemž výuka bude ukončena nejpozději v 15 hodin. 

f) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 8 osob  

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 12 osob 

g) Místo konání rekvalifikace bude v jedné z městských částí Opavy. Městské části Opavy jsou Jaktař, 
Kateřinky, Kylešovice, Město a Předměstí. 

h) Do rekvalifikací budou zařazeni uchazeči z okresů Bruntál a Opava. 

  



 
 

Stránka 18 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 18.: Rekvalifikační kurzy Pracovník grafického studia a Čtení a kreslení 
technické dokumentace, oblast Karviná 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

18.1. Pracovník grafického studia 80 96 

18.2. Čtení a kreslení technické dokumentace 50 96 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 2 304 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušné rekvalifikace, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně střední. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu Pracovník grafického studia bude zaměřen na: 

- základní tvary, zobrazování projektů 
- vybíraní a transformování objektů, tvarování 
- vkládaní textu 
- ovládaní programu Adobe Photoshop 
- ovládaní programu Corel Draw 
- práce s digitální fotografií 

Obsah rekvalifikačního kurzu Čtení a kreslení technické dokumentace bude zaměřen na: 

- ovládání programu AutoCAD 
- technická dokumentace 
- základy technického kreslení a norem 
- technické kreslení a normy, úvod do rýsování a kótování 

e) Výuka nepřesáhne 6 vyučovacích hodin denně a bude probíhat převážně v dopoledních hodinách, 
ukončení výuky bude nejpozději v 15,00 hod.  

f) Celková délka kurzu Pracovník grafického studia nepřesáhne čtyři týdny ( 20 pracovních dnů), celková 
délka kurzu Čtení a kreslení technické dokumentace nepřesáhne 3 týdny ( 15 pracovních dnů). 

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 6 osob  

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 10 osob 

h) Místo konání rekvalifikace bude ve městě Karviná. 

  



 
 

Stránka 19 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 19.: Rekvalifikační kurz Prodavač, oblast Ostrava 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

19.1. Prodavač 200 226 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 3 390 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně základní. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikace Prodavač (kód: 66-003-H), viz www.narodni-
kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 8 osob 

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 12 osob 

h) Místo konání rekvalifikace bude ve městě Ostrava. 

i) Do rekvalifikací budou zařazeni uchazeči z okresů Ostrava, Opava, Karviná, Frýdek Místek a Nový Jičín. 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/
http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 20 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 20.: Rekvalifikační kurz Prodavač, oblast Bruntál 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

20.1. Prodavač 200 60 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 600 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně základní. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikace Prodavač (kód: 66-003-H), viz www.narodni-
kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně. Teoretická výuka bude ukončena nejpozději v 15 hodin. 

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 8 osob 

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 12 osob 

j) Místo konání teoretické výuky rekvalifikace bude ve městě Bruntál. Praktická výuka bude probíhat 
v okrese Bruntál s důrazem na dodržení zásad hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti. 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/
http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 21 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 21.: Rekvalifikační kurz Pokladní, oblast Ostrava 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

21.1. Pokladní 100 226 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 3 390 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně základní. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikace Pokladní (kód: 66-001-H), viz www.narodni-
kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 8 osob 

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 12 osob 

h) Místo konání rekvalifikace bude ve městě Ostrava. 

i) Do rekvalifikací budou zařazeni uchazeči z okresů Ostrava, Opava, Karviná, Frýdek Místek a Nový Jičín. 

 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/
http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 22 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 22.: Rekvalifikační kurz Pokladní, oblast Bruntál 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

22.1. Pokladní 100 60 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 474 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně základní. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikace Pokladní (kód: 66-001-H), viz www.narodni-
kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně. Teoretická výuka bude ukončena nejpozději v 15 hodin. 

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 8 osob 

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 12 osob 

h) Místo konání teoretické výuky rekvalifikace bude ve městě Bruntál. Praktická výuka bude probíhat 
v okrese Bruntál s důrazem na dodržení zásad hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti. 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/
http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 23 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 23.: Rekvalifikační kurzy z oblasti gastronomie, oblast Ostrava 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob  

23.1. Příprava teplých pokrmů 120 245 

23.2. Příprava pokrmů studené kuchyně 40 245 

23.3. Příprava minutek  40 245 

23.4. Složitá obsluha hostů 100 245 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 7 154 000,- Kč.  

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušné rekvalifikace, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně základní. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesních kvalifikací Příprava teplých pokrmů (kód: 65-001-H), 
Příprava pokrmů studené kuchyně (kód: 65-002-H), Příprava minutek (kód: 65-004-H), Složitá obsluha 
hostů (kód: 65-008-H), viz www.narodni-kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 8 osob 

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 12 osob 

h) Místo konání rekvalifikace bude v městě Ostrava. 

i) Do rekvalifikací budou zařazeni uchazeči z okresů Ostrava, Opava, Karviná, Frýdek Místek a Nový Jičín. 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 24 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 24.: Rekvalifikační kurzy z oblasti gastronomie, oblast Bruntál 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

24.1. Příprava teplých pokrmů 120 80 

24.2. Příprava pokrmů studené kuchyně 40 80 

24.3. Příprava minutek  40 80 

24.4. Složitá obsluha hostů 100 60 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 2 144 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušné rekvalifikace, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně základní. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesních kvalifikací Příprava teplých pokrmů (kód: 65-001-H), 
Příprava pokrmů studené kuchyně (kód: 65-002-H), Příprava minutek (kód: 65-004-H), Složitá obsluha 
hostů (kód: 65-008-H), viz www.narodni-kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 8 osob 

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 12 osob 

h) Místo konání rekvalifikace bude v okrese Bruntál. 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 25 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 25.: Rekvalifikační kurzy dřevorubec a Obsluha motorové řetězové pily a 
křovinořezu 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

25.1. Dřevorubec 80 184 

25.2. Obsluha motorové řetězové pily a křovinořezu 40 400 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 4 944 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušné rekvalifikace, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně základní. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu Dřevorubec bude zaměřen na:  

- význam lesa, životní prostředí 
- druhování dřeva 
- údržba, konstrukce řetězové pily 
- postupy při kácení a odvětvování stromů 
- způsob organizace práce a pracovních postupů při práci v lese 
- zvláštní případy těžby dřeva 
- bezpečnost a hygiena práce, zásady první pomoci 

Obsah rekvalifikačního kurzu Obsluha motorové pily, křovinořezu a benzínové sekačky bude zaměřen 
na:  

- motorové pily, údržba pily, křovinořezu a sekaček 
- nácvik ovládání, nácvik příčného řezu, kácení stromů 
- bezpečnost a hygiena práce, zásady první pomoci 
- technologické postupy, technické části a údržba 
- nácvik ovládání a práce s křovinořezem, nácvik ovládání a práce se sekačkou 
- bezpečnost a hygiena práce, zásady první pomoci  

e) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

f) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 1 osoba  

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 12 osob 

g) Místo konání rekvalifikace bude v Moravskoslezském kraji. 

h) Do rekvalifikací budou zařazeni uchazeči z Moravskoslezského kraje.  



 
 

Stránka 26 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 26.: Rekvalifikační kurz Sportovní masáž 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob  

26.1. Sportovní masáž 150 300 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 2 100 000,- Kč.  

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně střední. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikace Sportovní masáž (kód: 69-037-M), viz 
www.narodni-kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 6 osob 

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 12 osob 

h) Místo konání rekvalifikace bude ve městě Ostrava. 

i) Do rekvalifikací budou zařazeni uchazeči z Moravskoslezského kraje. 

 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 27 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 27.: Rekvalifikační kurz Ekonom podniku, oblast Ostrava 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

27.1. Ekonom podniku 300 264 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 2 640 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně střední. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu bude zaměřen na: 

- firemní finance a bankovnictví 
- daně 
- účetnictví 
- personální a mzdové otázky 
- sociální, důchodové, zdravotní pojištění 
- logistika 
- bezpečnost a hygiena práce 

e) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

f) Celková délka kurzu nepřesáhne 3 měsíce. 

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 8 osob  

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 12 osob 

h) Místo konání rekvalifikace bude ve městě Ostrava. 

i) Do rekvalifikací budou zařazeni uchazeči především z okresů Ostrava, Frýdek-Místek, Nový Jičín a 
Opava. 

  



 
 

Stránka 28 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 28.: Rekvalifikační kurz Ekonom podniku, oblast Bruntál 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

28.1. Ekonom podniku 300 70 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 700 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně střední. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu bude zaměřen na: 

- firemní finance a bankovnictví 
- daně 
- účetnictví 
- personální a mzdové otázky 
- sociální, důchodové, zdravotní pojištění 
- logistika 
- bezpečnost a hygiena práce 

e) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně. Teoretická výuka bude ukončena nejpozději v 15 hodin. 

f) Celková délka kurzu nepřesáhne 3 měsíce. 

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 10 osob  

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 15 osob 

h) Místo konání rekvalifikace bude v okrese Bruntál. 

 

  



 
 

Stránka 29 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 29.: Rekvalifikační kurz Ekonom podniku, oblast Karviná 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

29.1. Ekonom podniku 300 96 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 960 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně střední. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu bude zaměřen na: 

- firemní finance a bankovnictví 
- daně 
- účetnictví 
- personální a mzdové otázky 
- sociální, důchodové, zdravotní pojištění 
- logistika 
- bezpečnost a hygiena práce 

e) Výuka nepřesáhne 6 vyučovacích hodin denně a bude probíhat převážně v dopoledních hodinách, 
ukončení výuky bude nejpozději v 15 hodin.  

f) Celková délka kurzu nepřesáhne 3 měsíce. 

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 8 osob  

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 12 osob 

h) Místo konání rekvalifikace bude ve městě Karviná. 

  



 
 

Stránka 30 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 30.: Rekvalifikační kurz Šička oděvních výrobků, oblast Bruntál 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

30.1. Šička oděvních výrobků 200 40 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 600 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně základní. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikace Šička oděvních výrobků (kód: 31-034-H), viz 
www.narodni-kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 6 osob 

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 10 osob 

h) Místo konání rekvalifikace bude v Moravskoslezském nebo Olomouckém kraji. 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 31 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 31.: Rekvalifikační kurz Programátor CNC strojů, oblast Bruntál 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

31.1. Programátor CNC strojů 200 60 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 1 770 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně střední. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu bude zaměřen na:  

- technická dokumentace a normy 
- teorie obrábění 
- číslicově řízené obráběcí stroje 
- programování NC a CNC strojů 
- všeobecné základy programování 
- ruční programování 
- programování obrysů 
- programování cyklů 
- testování programu a provádění programů 
 

e) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

f) Celková délka kurzu nepřesáhne 3 měsíce. 

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 8 osob  

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 12 osob 

h) Místo konání rekvalifikace bude v okrese Bruntál nebo ve městě Opava. 

  



 
 

Stránka 32 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 32.: Rekvalifikační kurz Nástrojář pro formy na zpracování plastů a 
tlakové lití kovů, oblast Bruntál 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

32.1. Nástrojář pro formy na zpracování plastů a tlakové lití kovů 200 25 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 750 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně střední. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikace Nástrojář pro formy na zpracování plastů a 
tlakové lití kovů (kód: 23-009-H), viz www.narodni-kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 4 osoby 

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 6 osob 

h) Místo konání rekvalifikace bude v Moravskoslezském nebo Olomouckém kraji. 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 33 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 33.: Rekvalifikační kurz Nástrojář pro nástroje k plošnému a 
objemovému tváření, oblast Bruntál 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

33.1. Nástrojář pro nástroje k plošnému a objemovému tváření 200 25 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 750 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně střední. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikace Nástrojář pro nástroje k plošnému a 
objemovému tváření (kód: 23-016-H), viz www.narodni-kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 4 osoby 

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 6 osob 

h) Místo konání rekvalifikace bude v Moravskoslezském nebo Olomouckém kraji. 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 34 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 34.: Rekvalifikační kurz Nástrojář pro přípravky a měřidla, oblast Bruntál 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

34.1. Nástrojář pro přípravky a měřidla  200 25 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 750 000,- Kč. 
 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně střední. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikace Nástrojář pro přípravky a měřidla (kód: 23-
015-H), viz www.narodni-kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 4 osoby 

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 6 osob 

h) Místo konání rekvalifikace bude v Moravskoslezském nebo Olomouckém kraji. 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 35 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 35.: Rekvalifikační kurz Nástrojář pro řezné nástroje, oblast Bruntál 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

35.1. Nástrojář pro řezné nástroje 200 25 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 750 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně střední. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikací Nástrojář pro řezné nástroje (kód: 23-014-H), 
viz www.narodni-kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 4 osoby 

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 6 osob 

h) Místo konání rekvalifikace bude v Moravskoslezském nebo Olomouckém kraji. 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 36 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 36.: Rekvalifikační kurz Mechatronik, oblast Bruntál 

 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

36.1. Mechatronik 200 25 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 750 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- rozhodnutí o udělení autorizace pro příslušnou profesní kvalifikaci 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně střední. 

d) Obsah rekvalifikačního kurzu vychází z profesní kvalifikace Mechatronik (kód: 26-022-M), viz 
www.narodni-kvalifikace.cz. 

e) Závěrečnou zkoušku dle hodnotícího standardu je dodavatel povinen zajistit u příslušné autorizované 
osoby. Náklady na tuto zkoušku budou součástí ceny za rekvalifikaci.  

f) Výuka nepřesáhne 8 vyučovacích hodin denně.  

g) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 4 osoby 

maximální počet účastníků v rekvalifikačním kurzu: 6 osob 

h) Místo konání rekvalifikace bude v Moravskoslezském kraji. 

 

  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/


 
 

Stránka 37 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 37.: Rekvalifikační kurz obsluhy elektrovozíku a motovozíku, oblast 
Bruntál 
 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

37.1. 
Obsluha elektrovozíku a motovozíku (vysokozdvižný 
volantový do 5 tun) 

60 310 

 
Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 
 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky: 1 600 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) zák. 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků rekvalifikací se předpokládá minimálně základní. 

d) Obsah rekvalifikace bude zaměřen na: 

- odpovědnost za vozidlo a kontrola jeho provozuschopnosti, 
- pravidla provozu na pozemních komunikacích, 
- řízení vozidla řádným a bezpečným způsobem, nakládka a vykládka nákladu, 
- konstrukce, údržba a běžné opravy, 
- bezpečnostní požadavky na provoz vozidla, 
- základy první pomoci. 

e) Výuka bude organizována v maximálním rozsahu 8 hodin denně. Začátek výuky bude nejdříve v 8:00 a 
ukončení výuky nejpozději v 15:00 hod. Celková délka kurzu nepřesáhne tři týdny (15 po sobě jdoucích 
pracovních dnů).  

f) Minimální počet účastníků nutný pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 1 osoba. 

g) Místo konání teoretické výuky rekvalifikací bude v okrese Bruntál. Praktická výuka bude zajištěna 
v okrese Bruntál nebo Olomouc nebo Opava.  

h) Do rekvalifikací budou zařazeni uchazeči především z okresu Bruntál. 

  



 
 

Stránka 38 z 38 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Část 38.: Rekvalifikační kurzy Jeřábník a Vazač, oblast Karviná 

Zadavatel požaduje zabezpečit rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Poř. 
číslo 

Název rekvalifikace 
Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
vyučovacích hodin) 

Předpokládaný 
počet 

zařazených 
osob 

38.1. Jeřábník třída 0 (teorie a praxe) 
33 

55 

38.2. Jeřábník třídy A (teorie a praxe) 
128 

110 

38.3. Vazač typu A (teorie a praxe) 40 75 

 

 

Specifické podmínky a požadavky dodavatele k této části veřejné zakázky: 

 

a) Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 2 560 000,- Kč. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. c) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 

- akreditace MŠMT ČR pro příslušné rekvalifikace, nebo 

- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa s učebním 
plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo Rozhodnutí o 
udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci. 

c) Předpokládaný obsah rekvalifikačních kurzů: minimálně dle ČSN ISO 12 480 

d) Účastníci rekvalifikace budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými ochrannými pracovními 
prostředky. Náklady na osobní ochranné pracovní prostředky, mycí, čisticí a dezinfekční prostředky 
poskytnuté účastníkům rekvalifikace zahrne rekvalifikační zařízení do kalkulace nákladů rekvalifikace 
(§2 odst. 2 písm. b) vyhl. č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců o 
zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném znění). 

e) Předpokládaná kapacita kurzu bude minimálně 1 účastník a maximálně 5 účastníků v jednom běhu.  

f) Kurz bude probíhat intenzivně (pokud možno denně) dopoledne, příp. odpoledne, maximálně 8 
vyučovacích hodin denně 

g) Místem konání kurzu bude okres Karviná nebo Ostrava. 

 

 

 



 
 

 
 

Příloha č. 3 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

 
pro splnění některých základních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 53 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Já níže podepsaný/á…………………….…….…. nar. ………………..bytem……………..………………… 

jako statutární zástupce…………………………………………………………………………………….……. 

se sídlem…………………………………………………..………………IČ…………………….……………… 

zapsaný v………………………………………………………………………………………………………….. 
(dále jen „dodavatel“)

 1
 

 
prohlašuji, že  
 
- podle ust. § 53 odst. 1 písm. c) cit. zák. dodavatel nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle § 49 zák. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku; 
 
- podle ust. § 53 odst. 1 písm. d) vůči majetku dodavatele neprobíhá ani v posledních 3 letech neproběhlo  

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku ani insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, ani nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 
zcela nepostačující, ani nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

 
- podle ust. § 53 odst. 1 písm. e) dodavatel není v likvidaci; 
 
- podle ust. § 53 odst. 1 písm. f) dodavatel nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky ve vztahu 

ke spotřební dani, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  
 
- podle ust. § 53 odst. 1 písm. g) dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 
 
- podle ust. § 53 odst. 1 písm. i) dodavatel nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán 

či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů; totéž platí pro 
odpovědného zástupce a jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele; 

 
- podle ust. § 53 odst. 1 písm. j) dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 

zakázek; 
 

- podle ust. § 53 odst. 1 písm. k) dodavateli nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za 
umožnění výkonu nelegální práce podle § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
 
V ………………..  dne………………                          ...………………………………………………. 
                       podpis(y) statutárního zástupce dodavatele 
 

                                                      
1
 V případě, že dodavatelem je fyzická osoba, text čestného prohlášení přiměřeně upraví. 



 
Příloha č. 4 

 

NABÍDKA  ZABEZPEČENÍ  REKVALIFIKACE 
 
Název rekvalifikační zařízení ( zaměstnavatele)

1)
: 

Název:  

                                                                                                                                                                IČ:                                                                                                                                                   

 

Telefon: 

 

Fax: 

 

E-mail: 

 

www  stránky: 

 
 
Adresa sídla nebo místa podnikání: 

Obec: Část obce: 

Ulice: Č.p. Č.orient. PSČ: 

 
Osoba oprávněná jednat jménem  rekvalifikačního zařízení (zaměstnavatele): 

Příjmení: Jméno: Titul: 

Telefon:                                                            Fax: E-mail: 

 

Kontaktní osoba odpovědná za organizaci  rekvalifikace: 

Příjmení: Jméno: Titul: 

Telefon:  Fax: E- mail: 
Ba 

 

Bankovní spojení rekvalifikačního zařízení: 

Číslo účtu: Kód banky: Specifický symbol: 

Název banky:  

 

Údaje o rekvalifikaci: 

Název vzdělávacího programu 
2)
: 

Název pracovní činnosti, na kterou bude rekvalifikace zabezpečována 
3)
:  

Údaje o udělení akreditace:  

Akreditace byla udělena: MŠMT    MPSV  MZd.        č.j.                            ze  dne:                          platnost do:  

Je-li rekvalifikace zabezpečována rekvalifikačním zařízením podle zvláštních právních předpisů, uveďte tento právní předpis, 
popř. pověření příslušného orgánu k výkonu této činnosti. 

 

 

Vstupní předpoklady pro přijetí účastníka do vzdělávacího programu: 

Kvalifikační předpoklady (minimální stupeň vzdělání, popř.obor vzdělání):  

Délka praxe, popř. obor praxe:  

Zdravotní předpoklady: 

Další předpoklady (např. psychická způsobilost, trestní bezúhonnost, dovednosti): 

 

Adresa místa (míst) konání rekvalifikace (obec, část obce, ulice, číslo popisné, číslo orientační, PSČ):  

 



 
 

 

Doba trvání rekvalifikace (uveďte počet  kalendářních dnů, popř. týdnů, měsíců): 

Rozsah rekvalifikace (v hodinách):  

Teoretická příprava:                  Praktická příprava:                      Ověření získaných                                   Celkem: 
                                                                                                     znalostí a dovedností:                                   

 

Typ rekvalifikace 
4)
: 

Forma výuky 
5)
:                                                                         Další údaje 

5)
:  

Rámcový rozvrh hodin výukového dne (včetně přestávek)
6)
: 

 

Způsob ověření získaných znalostí a dovedností 
7)
: 

Další údaje 
7)
: 

Doklad, který bude vydán po úspěšném ukončení rekvalifikace  
8)
: 

Další údaje  
8)
: 

 

Učební plán: 

Předmět (tématický celek): 

 

 

 

 

 

 

Počet hodin: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předmět (tématický celek): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet hodin: 

 

 

 

 

 

 

Kapacita kurzu:   

Maximální počet účastníků:                                                                                          Minimální počet účastníků: 

Náklady na jednoho účastníka (v Kč):                  

       

Další údaje (např. závislost výše nákladů na celkovém počtu účastníků, způsob snížení výše nákladů při nedokončení 
rekvalifikace účastníkem apod.): 

 

Termíny konání rekvalifikace: 

 

Nabídka je zveřejněna v databázi DAT.CZ www.eu-dat.cz (vyplňte slovem „ano“ nebo „ne“) :                    

 

 

K nabídce je nutné přiložit: 

1. Kopii dokladu prokazujícího oprávnění k poskytování vzdělávacích služeb (např. živnostenský list, výpis z obchodního 
rejstříku nebo zřizovací listiny). 

2. Kopii dokladu o akreditaci MŠMT ČR, MPSV ČR, MZ ČR, popřípadě jiného orgánu.  

3. Kalkulaci nákladů rekvalifikace. 

 
 

 

V                                                                    dne  

                                                                                                                                                            podpis oprávněné osoby  

 

http://www.eu-dat.cz/


 

 

Poznámky k odkazům: 

1)
 

Vyplňte název uvedený v živnostenském listě, obchodním rejstříku nebo zřizovací listině, popř. jméno 
a příjmení, jde-li o fyzickou osobu. 

2) V případě vzdělávacího programu dle Národní soustavy kvalifikací, uveďte název konkrétní dílčí kvalifikace 
uvedené na  www.narodni-kvalifkace.cz. 

3) V případě, že pracovní činnost odpovídá dílčí kvalifikaci, jedná se o název a kód konkrétní dílčí kvalifikace 
uvedené na www.narodni-kvalifkace.cz.

  

 

4) Vyberte z následujících možností:  

Profesní rekvalifikace pro dělnická povolání. 
Profesní rekvalifikace pro THP. 
Dílčí kvalifikace. 
Rozšíření  kvalifikace. 

 Příprava k podnikání. 
 Specializovaný  kurz pro OZP v PR. 
 Obnovení kvalifikace. 
 Nespecifická rekvalifikace. 
 Kurz IT. 
 Jiná rekvalifikace. 
 Zaměstnanecká rekvalifikace pro D. 
 Zaměstnanecká rekvalifikace pro THP. 
 
Profesní rekvalifikace - zabezpečuje získání nové kvalifikace pro vykonávání konkrétní profese (povolání), které 

nejsou zaměřeny dle NSK.  
 Rozšíření kvalifikace – tento typ rekvalifikace umožňuje rozšíření již získané kvalifikace v určité profesi, včetně 

jejího zvýšení. Jedná se např. o získání svářečského průkazu, odborné způsobilosti podle vyhlášky č. 50/1978 
Sb., vazačského průkazu, lešenářského průkazu, řidičského průkazu, znalostí pro obsluhu osobního počítače 
apod. 

 Dílčí kvalifikace – rekvalifikace je zaměřena na získání znalostí a dovedností pro pracovní činnost dle NSK. 
Příprava k podnikání - připravuje účastníky rekvalifikace k zahájení samostatné výdělečné činnosti. 
Specializovaný rekvalifikační kurz pro osoby se zdravotním postižením - jedná se o rekvalifikační kurz, do 

kterého mohou být zařazeny pouze osoby se zdravotním postižením, kterým byl tento typ rekvalifikace doporučen 
v Individuálním plánu pracovní rehabilitace. 
Obnovení kvalifikace – kurzy vedou k získání aktuálních znalostí a dovedností účastníka rekvalifikace v jeho 

původní profesi. 
Nespecifická rekvalifikace – kurzy jsou realizovány dle Usnesení vlády ČR č. 238 z roku 1991. 
Kurz IT – jedná se jak o profesní rekvalifikaci (např. správce počítačové sítě), tak o rozšíření kvalifikace 

(např. obsluha osobního počítače). 
Specializovaný kurz pro OZP v PR – jedná se o rekvalifikační kurzy, které jsou zahrnuty v IPPR jako jedna 

z forem pracovní rehabilitace. 
 

Jiná rekvalifikace – jedná se např. o kurz českého jazyka pro cizince. 
Zaměstnanecká rekvalifikace – jedná se o rekvalifikaci zaměstnanců na základě požadavku zaměstnavatele 

a uzavření smlouvy se zaměstnavatelem, případně také s rekvalifikačním zařízením. 
 

5) 
 
Vyberte z následujících možností: 

    Prezenční, distanční, kombinovaná forma výuky. 

   V řádku Další údaje uveďte bližší údaje: např. Denní výuka dopoledne (např. zpravidla v době od 8:00 do 14:00 

hod);       Denní výuka odpoledne. Denní výuka dopoledne i odpoledne. Výuka v určených dnech v týdnu 
dopoledne.  Výuka v určených dnech v týdnu odpoledne. Výuka v určených dnech v týdnu dopoledne i 
odpoledne. Víkendový kurz. Soustředění (např. 3x čtyřdenní soustředění).  

 

6)
  
Uveďte rámcový rozvrh hodin výukového dne včetně přestávek. 

   Například: Rámcový rozvrh výukového dne teoretické přípravy: 

     8:00 -   9:30 hod. 2 vyučovací hodiny 
     9:30 - 10:00 hod. přestávka 
   10:00 - 11:30 hod. 2 vyučovací hodiny 
   11:30 - 12:30 hod. přestávka 
   12:30 - 14:00 hod. 2 vyučovací hodiny 
 
7) 

 
Vyberte z následujících možností: 

   
Závěrečný pohovor. Závěrečný test. Závěrečná zkouška. Obhajoba závěrečné práce. Jiný způsob. 

 V řádku Další údaje uveďte bližší údaje o organizaci zkoušek, např.: u Závěrečné zkoušky - ústní zkouška 

z teorie a praktická zkouška;   

8)
 
Uveďte typ dokladu o absolvování rekvalifikace např.:  

   Osvědčení o rekvalifikaci s celostátní platností. Osvědčení s mezinárodní platností. Průkaz strojníka. Řidičský 
průkaz. Svářečský průkaz. Osvědčení o účasti v akreditovaném vzdělávacím programu. Osvědčení o získání 
dílčí kvalifikace. 

V řádku Další údaje uveďte bližší údaje např. u Osvědčení s mezinárodní platností - diplom evropského 

svářeče koutových svarů MIG/MAG a osvědčení EN 281-1 135, u Řidičského průkazu – typ A,B,C,D. 



 
 
 
 

Příloha č. 5  

KALKULACE  NÁKLADŮ  REKVALIFIKACE 

Název a sídlo rekvalifikačního zařízení:  

Název vzdělávacího programu:  

Délka trvání rekvalifikace:   

Počet hodin rekvalifikace: teoretická příprava:  praktická příprava:  zkoušky:   
 

Č.ř. Položka Kč Poznámka 

  1. Přímý materiál celkem (součet řádků 1a až 1c)   

  1a 
potřebná výbava účastníků rekvalifikace (max. do 2000 Kč na jednoho 
účastníka)   

  1b 
osobní ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a dezinfekční 
prostředky a ochranné nápoje poskytnuté účastníkům rekvalifikace   

1c použitý výukový a výcvikový materiál   

  2. 
Přímé mzdy a odměny zaměstnanců celkem (součet řádků 2a až 
2d)   

  2a 
organizační pracovníci (v pracovním poměru, na dohodu o pracovní 
činnosti) 

  

  2b 
pedagogičtí pracovníci - učitelé, lektoři, instruktoři, mistři, zkušební 
komisaři aj. (v pracovním poměru, na dohodu o pracovní činnosti) 

  

  2c organizační pracovníci (na dohodu o provedení práce)   

  2d 
pedagogičtí pracovníci - učitelé, lektoři, instruktoři, mistři, zkušební 
komisaři aj. (na dohodu o provedení práce) 

  

  3. Ostatní přímé náklady celkem (součet řádků 3a až 3i)   

  3a 
odvod pojistného na zdravotní pojištění a na sociální zabezpečení                            

 % ze součtu řádků 2a+2b   

  3b 
organizační činnost vlastníka rekvalifikačního zařízení, jde -li o fyzickou 
osobu 

  

  3c 
lektorská činnost vlastníka rekvalifikačního zařízení, jde -li o fyzickou 
osobu   

  

  3d 

odvod pojistného na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení 
vlastníka  rekvalifikačního zařízení, jde -li o fyzickou osobu   

  

 % ze součtu řádků 3b+3c   

  3e cestovné osob podílejících se na zabezpečení rekvalifikace    

3f nájmy a půjčovné ( např.prostory, vyučovací technika)   

3g 
subdodávky odborných činností (např. činnost lektorů, zkušebních 
komisařů) 

  

  3h pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví účastníků rekvalifikace   

  3i jiné ostatní přímé náklady   

  4. Režijní náklady vynaložené při provádění rekvalifikace   

  5. 
Náklady na dílčí části rekvalifikace, které pro rekvalifikační zařízení 
zajišťuje jiné rekvalifikační zařízení    

  6. Náklady pro výpočet zisku (součet řádků 1 až 4)   

7. Zisk  %  z částky v řádku 6   (max.15 % )   

  8. CENA bez DPH (součet řádků 5 až 7)   

  9. CENA bez DPH po slevě  % z částky v řádku 8   
  

  

10. Počet účastníků rekvalifikace   

11. Náklady na jednoho účastníka rekvalifikace   Kč/ na jednoho účastníka 
    

Informace rekvalifikačního zařízení o možnostech stravování a ubytování účastníků rekvalifikace: 

A. Stravování:  Kč/ na jednoho účastníka 

B. Ubytování:  Kč/ na jednoho účastníka 

V……………………………………………… dne……………………………………..                                    ……………………………. 
                                                                                                                                                                    podpis oprávněné osoby 

Poznámka: V případě rekvalifikace, kterou zabezpečuje zaměstnavatel pro své zaměstnance, se za náklady rekvalifikace 
nepovažují náklady uvedené v řádku 1b a v řádku 3h a v případě, že je rekvalifikace zabezpečována ve vlastním rekvalifikačním 
zařízení zaměstnavatele, ani náklady uvedené v řádku 7. 



Příloha č. 6

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Datum: Podpis(y):

………………………… …………………………...…….…………

                                                                                                                             

Stanovení nabídkové ceny

*)  V případě podpisu osoby zmocněné musí být předložena plná moc podle ustanovení § 441 a násl. občanského zákoníku s ověřenými podpisy zmocnitele a 

zmocněnce

**) Předpokládaný počet osob odpovídá potřebě příslušných rekvalifikací v letech 2010 - 2013.  Slouží pouze k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a 

nejedná se o cílový ukazatel či limit plnění v době realizace zakázky.  

osoba (osoby) oprávněná (oprávněné) jednat

jménem dodavatele nebo osoba zmocněná *)

Název rekvalifikace
Předpokládaný počet 

zařazených osob **)

Nabídková cena celkem (Kč):    

Poř.

číslo

Cena plnění 

bez DPH za osobu

(Kč/osoba)

Cena plnění za osobu 

x

předpokládaný počet zařazených 

osob



 
 
 
 

Příloha č. 7 
 

Prohlášení dodavatele o pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví  

 
 
 
Já níže podepsaný/á…………………….…….…. nar. ………………..bytem……………..………………… 

jako statutární zástupce…………………………………………………………………………………….……. 

se sídlem…………………………………………………..………………IČ…………………….……………… 

zapsaný v………………………………………………………………………………………………………….. 
(dále jen dodavatel)

1
 

 

prohlašuji, že nejpozději v den podpisu první Dohody o provedení rekvalifikace předložím originál pojistné 
smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví účastníků rekvalifikace. Pojistná smlouva bude platná na 
dobu po celou dobu účasti na rekvalifikaci a bude v souladu s ustanovením § 108 odst.7 písm. h) zák. č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, a ustanovením § 2 odst. 2 písm. c) vyhl. č. 519/2004 Sb., 
o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném znění. 

Výše pojistné částky ve prospěch poškozeného účastníka bude činit min. 1 000 000,- Kč. 

 

 

 

Toto prohlášení činím pro Rekvalifikace pro Moravskoslezský kraj III 

 

pro část č.:   název části:  
 ……………..….            …………………………………………………………………..2 

 
 
 
 
 
 
 
 
V ……………….. dne ………………                   ...………………………………………………. 
       Podpis(y) statutárního zástupce dodavatele 
 
 
 
 
 
 

                                                      
1 V případě, že dodavatelem je fyzická osoba, text čestného prohlášení přiměřeně upraví. 
2 Uchazeč může v rámci tohoto čestného prohlášení uvést čísla a názvy všech částí, jichž se v rámci předmětné veřejné zakázky účastní, tzn. 
lze doložit pouze jedno čestné prohlášení v rámci všech nabídek podaných na jednotlivé části veřejné zakázky. 



 
 
 

Příloha č. 8 

Krycí list  
 

nabídky podané v rámci nadlimitní veřejné zakázky na rámcovou smlouvu  
 

Název veřejné zakázky:  

Rekvalifikace pro Moravskoslezský kraj III 
 

Nabídka k části veřejné zakázky [UCHAZEČ DOPLNÍ ČÍSLO A NÁZEV ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY] 
 

Zadavatel 

Název Česká republika - Úřad práce ČR 

Sídlo Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

Telefon / Fax  950 143 511 / 950 143 537  

IČ  72496991 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele 

Ing. arch. Yvona Jungová, ředitelka Úřadu práce ČR – krajské pobočky v 
Ostravě 

Kontaktní osoba Mgr. Libor Buganský, libor.bugansky@ot.mpsv.cz 

Dodavatel 

Název  

Sídlo/místo podnikání  

Adresa pro poštovní styk  

Bankovní spojení  

Právní forma dodavatele/ 
spisová značka v obchodním 
rejstříku 

 

IČ / DIČ  

Osoba (osoby) oprávněná (é) 
jednat jménem dodavatele 

 

Kontaktní osoba  

Telefon / Fax / E-mail  

Nabídková cena celkem1:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] Kč bez DPH2 

Prohlášení o pravdivosti - Prohlašuji, že údaje uvedené v nabídce a přílohách jsou ve vztahu k podmínkám zadávací dokumentace úplné, 
pravdivé a odpovídají skutečnosti. Jsem si vědom právních následků v případě uvedení nesprávných nebo nepravdivých údajů. Zadavatel má 
právo od zakázky odstoupit v případě, že údaje, na jejichž základě byla zakázka sjednána, byly neúplné nebo nepravdivé. 

Prohlášení o subdodavatelích - Prohlašuji, že jako uchazeč o výše uvedenou veřejnou zakázku nejsme subdodavatelem, kterým jiný dodavatel 
v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Prohlášení o transparentnosti - Prohlašuji, že se uchazeč, osoba jemu blízká, ani žádný jeho zaměstnanec, ani subdodavatel, osoba jemu 
blízká, ani žádný jeho zaměstnanec, nepodílel na zpracování zadávací dokumentace. Dále čestně prohlašuji, že jsme nezpracovali nabídku v 
součinnosti s jiným dodavatelem, který podal nabídku. 

Podpis nabídky (v rozsahu oprávnění k jednání jménem dodavatele) 

Podpis oprávněné osoby/osob  
 
 

 
 

Razítko, datum 

Titul, jméno, příjmení, funkce  

 

                                                      
1 Uchazeč vyplní celkovou nabídkovou cenu v rámci předmětné části veřejné zakázky na níž je podávána nabídka, která bude odpovídat 
součtu jednotlivých cen za plnění dle tzv. cenové tabulky, která tvoří přílohu č. 6 zadávací dokumentace.  
2 Plnění je osvobozeno od DPH dle zvláštního právního předpisu. 



Příloha č. 9 Zadávací dokumentace 
 

 
 

 

 
 

PROHLÁŠENÍ K POVINNOSTEM 
 

dle § 68 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákona“) 

 

Já níže podepsaný/á ……………………………………………… nar. …………….………… bytem ………………..………………………… 

jako statutární (oprávněný) zástupce ………………………………………………………………………………………………………………… 

se sídlem ……………………………………………………………………………………….…………………… IČ …………………………………… 

zapsaný v ………………………………………………………………………………………………………… 

tímto jménem shora označeného dodavatele:  
 
K ust. § 68 odst. 3 písm. a) zákona: 
 
*Předkládám seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 
lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele  

Jméno a příjmení, funkce 
 
 

*Čestně prohlašuji, že žádný statutární orgán, ani žádný člen statutárního orgánu nebyl/i v posledních 3 letech 
od konce lhůty pro podání nabídek v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele.  
 
K ust. § 68 odst. 3 písm. b) zákona 

 
*Předkládám seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 
podání nabídek, má-li uchazeč formu akciové společnosti. 

Jméno a příjmení, podíl akcií 
 
 

*Čestně prohlašuji, že uchazeč nemá formu akciové společnosti. 
 

K ust. § 68 odst. 3 písm. c) zákona 
 
Čestně prohlašuji, že v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou uchazeč neuzavřel a neuzavře zakázanou 
dohodu dle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o 
ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů.  

 

V …………… dne ……………           ……………………………………………………… 

 Podpis(y) zástupce dodavatele 

*Nehodící se škrtněte nebo vymažte 



Příloha č. 10 Zadávací dokumentace 
 

 
 

 

 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  
 

 

o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Já níže podepsaný/á …………………….………………… nar. ………………………… bytem ………………….……………………… 

jako statutární (oprávněný) zástupce ……………………………………………………………………………………………………… 

se sídlem ……………………………………………………….……………………………………… IČ …………………………………… 

zapsaný v ………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

prohlašuji jménem shora označeného dodavatele, že tento je ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou 

zakázku „Rekvalifikace pro Moravskoslezský kraj III“ 

 

 

 

V …………… dne ……………        ……………………………………………………… 

 Podpis(y) zástupce dodavatele 

 


		2015-04-09T16:23:36+0200
	Mgr. Libor Buganský




